
Obsah

Úvod 5

Co je participace a participativní demokracie? • M. Hrubeš 8

Mentální mapy v  komunitním rozvoji • J. Pánek 14
x Teoretický základ 14
x Úvod 16
x Metodologie a postup 17
x Data, software a hardware 17
x Výstupy 17
x Shrnutí 18

Zmapujme si naše okolí -  levně a rychle • J. Valůch a J. Pánek 19
x Teoretický základ 19
x Úvod 20
x Co se vlastně dělo na Šumavě? 20
x Metodologie a postup 23
x Data, software a hardware 25
x Výstupy 25
x Shrnutí 26

Online boj s nelegálními skládkami • M. Kubásek a J. Pánek 27
x Teoretický základ 27
x Úvod 28
x Inspirace a cíle 29
x Data, software a hardware 30
x Výstupy 31
x Shrnutí 38

Jak vybrat „správnou" metodu mapování? • /. Pánek 40
x Úvod 40
x Jaké další metody jsou к  dispozici? 42
x Jak vybrat optimální metodu? 52



Právní aspekty účasti veřejnosti v  územním plánování
• V. Záhumenská 54

x Pravidla pro účast veřejnosti 55
x Průběh pořizování z hlediska participace 56
x Zástupce veřejnosti a spolky 57
x Obce 58
x Kontrola územních plánů 59
x Kdo může žalovat 60
x Závěr 61

Závěr 62

Použité zdroje aneb Inspirace na další čtení 63

Autoři 72

Z recenzních posudků 75


